
76  diário oficial Nº 34.605 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA N° 874/2021, DE 07 DE JUNHO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (Trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: SHEYLA MARA SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 54196165/ 3
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pro-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 664030

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 223/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/108472 e apresentação do Laudo Médico 
nº 70725
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE, no período 03/12/2020 a 01/01/2021, do (a) servidor SUZY DE 
SENA PINTO PALHETA, matrícula: 54190393/1,cargo: ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP 
E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 03 
de MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 664110

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 04/2021
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pães) para atender as necessi-
dades da SEASTER, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 21/06/2021
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 87101 / 43104
Fonte: :0107 / 0166
Programa de Trabalho: 87101.08.244.1505.8860 / 43104.08.241.1505.8865
Elemento de Despesa: 3390.30
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 663779

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 351/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/525193
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Marcelo de Moraes Neves, matricula 54190386-1,Helena Cláudia da Costa 
Gomes, matricula 3222721-1 e Margareth das Graças Machado de Lima, 
matricula 3233766-3,
os quais se deslocarão para o município de Marituba no período de 14 a 
18/06/2021,CUJO OBJETIVO DE APOIO MUNICIPAL AO PROJETO BUSCA 
ATIVA, ONDE O MOTORISTA ROBSON JOSE DO ESPIRITO SANTO SAGICA, 
MAT.54193697 REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:

87101- 08.244.1505.8899 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 352/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/542227
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Edna Marta da Silva Villacorte - matricula 54195914/1 e Nayana Diniz Túlio 
- matricula 594556/3 E ELIZANGELA MARTINS DA SILVA, MAT. 57234466, 
que se deslocarão para os municípios de Primavera e Santarém Novo, no 
período de 07 à 11/06/2021,
CUJO OBJETIVO APOIO A GESTAO AOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS. 
CUJO MORISTA JOSIAS ELIAS DE MELO, MAT. 57176166 REALIZARA O
DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 350/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/556634
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Francisco de Assis Rodrigues Pacheco, matrícula nº 55589512, e Silvia 
Reis da Silva, matrícula nº 5921067/3, período de 07 a 09.06.2021, para 
deslocamento de Belém/PA ao município de Magalhães Barata/PA,COM OB-
JETIVO realizar visita técnica para reestruturação da Cooperativa de Cata-
dores de Materiais Recicláveis do município de Magalhães Barata/PA.CUJO 
MOTORISTA LANDUALDO COSTA FERREIRA , MAT. 5096723, REALIZARA O 
DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 0101006357 266.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 345/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/576981
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA , MAT. 54191320, SOCIOLOGO, o qual 
se deslocará ao município de SANTAREM/PA no período de 13/06/2021 A 
18/06/2021,com objetivo de APOIO A GESTÃO E AOS SERVIÇOS SOCIO-
ASSISTENCIAIS.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0339006699 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 358/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/591208
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ (UMA E meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO matrícula nº 5996201/1, TADEU DE JE-
SUS CARVALHO LOBATO matrícula nº 2025183, SUELI DO SOCORRO FARO 
DE OLIVEIRA matrícula nº 5954864-1. Com objetivo de fazer visita técnica 


